
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 19. 11. 2015  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 19. LISTOPADU 2015 

 

přítomni 

dle prezenční listiny – Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ing. Matyáš Orsák, Ph.D., prof. Ing. Jan Vašák, CSc., 
Martin Pisarčík, Ing. Markéta Drešlová, doc. Ing. Martin Böhm, Ph.D, doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., Ing. Jan 
Kašpar, Ph. D., Ing.. Jiří Procházka, Ing. Hana Mrhalová, prof. Ing. Jan Vymazal, CSc., Josef Urban, Ing. Zdeněk 
Votruba, Ph.D., Ing. Ladislav Libich, Bc. Aneta Kučerová, Ing. Radim Kotrba, Ph.D., Ing. Iva Nádvorníková, 
PaedDr. Dušan Vavrla 

 prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr. h. c., Ing. Jana Vohralíková, Ing. Petr Zasadil, Ph.D., prof. Mgr. Ing. Markéta 
Sedmíková, Ph. D., doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph. D.  

omluveni: Ing. Petra Šímová, Ph.D, prof. RNDr. Michael Komárek, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Müller, 
Ph.D., Ing. Martin Kotek, Ph.D., Martin Novák, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., Ing. Irena Benešová, Ph.D., Ing. 
Štěpán Kala, MBA, Ph.D, doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D., prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., Ing. Hynek Roubík, 
Vojtěch Očenášek 

               příchod: 9:10 – doc. PhDr. Radmila Dytrtová, CSc., Bc. Martin Opatrný 

program 

 

 Ing. Votruba zahájil zasedání AS ČZU a přivítal členy AS ČZU a zástupce vedení ČZU.  

 Ing. Votruba přivítal nové senátory  - Ing. Ladislava Libicha a Josefa Urbana  

 Ing. Votruba vyzval přítomné k uctění památky obětí pátečních útoků v Paříži minutou ticha 
 

Kontrola zápisu  

 Ing. Votruba se dotázal, zda má někdo připomínky k zápisu z minulého zasedání AS ČZU 

 v diskuzi vystoupili: ---  

 pro: 18; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

Institucionální plán na rok 2016-2018 

 rektor představil předkládaný materiál 

 v diskuzi vystoupili: --- 

> AS ČZU BERE NA VĚDOMÍ INSTITUCIONÁLNÍ PLÁN NA ROK 2016-2018 

1. Kontrola zápisu  

2. Institucionální plán ČZU na rok 2016-2018 
 
 

3. Nadační fond ČZU (založení a zakládací dokumenty) 

4.       Volba předsedy AS ČZU 

5.       Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 19. 11. 2015  2 

 

Nadační fond ČZU (založení a zakládací dokumenty) 

 rektor informoval o založení Nadačního fondu a zakládacích dokumentech, ve kterých byly 
zapracovány připomínky legislativní komise AS ČZU 

 kvestorka doplnila informace o předkládaných materiálech a důvody založení Nadačního fondu ČZU 

 Ing. Mikšík informoval o připomínkách legislativní komise, které již byly zapracovány 

 v diskuzi vystoupili: Ing. Kotrba, prof. Balík, Ing. Vohralíková 

 pro: 20; proti: 0;  zdržel se: 0  

 AS ČZU SCHVALUJE ZALOŽENÍ NADAČNÍHO FONDU ČZU VČ. ZNĚNÍ ZAKLÁDACÍCH DOKUMENTŮ  
 

Volba předsedy AS ČZU  

 Ing. Votruba informoval o nutnosti konat volbu předsedy AS ČZU a předal slovo předsedovi volební 
komise Ing. Mikšíkovi, který konstatoval, že AS ČZU není usnášeníschopný, neboť na volbu předsedy 
AS ČZU je třeba přítomnost nejméně 2/3 členů AS ČZU. 

 Ing. Votruba informoval, že volba předsedy se uskuteční na dalším zasedání AS ČZU t.j. 16. 12. 2015 

 v diskuzi vystoupili: Ing. Kotrba, prof. Vašák, doc. Orsák, Ing. Votruba 
 
 

Různé 

 doc. Dytrtová představila předkládaný materiál k přijímacímu řízení IVP 

 v diskuzi vystoupili: prof. Balík 

 pro: 20; proti: 0; zdržel se:0  
> AS ČZU SCHVALUJE PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ KE STUDIU NA IVP   
 

 Ing. Votruba informoval o změně zástupce TF v Radě vysokých škol – za odstupujícího prof. 
Adamovského byl na Technické fakultě nominován Ing. Zdeněk Aleš 

 pro: 20; proti: 0; zdržel se: 0  
> AS ČZU SCHVALUJE NOMINACI NOVÉHO ZÁSTUPCE DO RADY TECHNICKÝCH ŠKOL   
 

 rektor požádal o možnost svolání akademické obce dne 17. 12. ve 14:00 v Aule ČZU 

 pro: 20; proti: 0; zdržel se: 0  
> AS ČZU SCHVALUJE TERMÍN KONÁNÍ AKADEMICKÉ OBCE  
 

 Ing. Votruba informoval o dopisu od zástupkyně studentských organizací ČZU, ve kterém mu je 
vytýkána absence na studentských akcích, a o svém postoji v této záležitosti 
 

 Ing. Votruba informoval o blížícím se konci semestru a požádal zástupce jednotlivých fakult, aby 
řádně kontrovali členství v AS ČZU (zejména za studenty) 
 

 Ing. Votruba apeluje na účast na dalším setkání AS ČZU dne 16. 12. 2015 v 10:00 hod  
 

 rektor pozval přítomné na slavnostní otevření nově zrekonstruované farmy v Rudě, které se bude 
konat dne 30. 11. 2015. Ve 12:00 hodin bude od menzy vypraven autobus. Předpokládaný návrat 
v 17:00 hod. 

  

 rektor dále pozval členy AS ČZU na slavnostní otevření nové budovy MCEV II, které se bude konat 
dne 16. 12. ve 12:00 hod  
 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 19. 11. 2015  3 

 rektor informoval o kandidátech na funkci děkana, kterými jsou na FŽP prof. Bejček a FLD prof. 
Turčáni, a kteří budou jmenováni do funkcí děkanů s účinností od 15. 12. 2015 
 

 rektor poděkoval Ing. Roubíkovi za jeho vystoupení v rámci oslav 17. listopadu 

 kvestorka informovala o záležitostech projednávaných na SR ČZU 

 rektor informoval o prodeji bytu v ul. Sídlištní, který byl vydražen v opakované aukci za cenu vyšší než 
byla cena vyvolávací 

 

 prof. Vašák se dotázal na stále se snižující rozpočet vysokých škol a částky, které se dle zdrojů 
poměrně zásadně odlišují; Ing. Votruba na dalším zasedání AK ČZU vznese na toto téma dotaz 
k zástupcům v Radě vysokých škol 

 
 

Závěr jednání 

Ing. Votruba přítomným poděkoval za účast.  

 

 
 
  ING. ZDENĚK VOTRUBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


